1

 TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO

TẠI ĐÀ NẴNG
–––––––––––––––

Số: 487/2021/HSPT-QĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

         Đà Nẵng, ngày 09 tháng 12 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
   Đình chỉ việc xét xử phúc thẩm

      TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI ĐÀ NẴNG

- Thành phần Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa: ông Đặng Kim Nhân

Các Thẩm phán: ông Trần Quốc Cường, ông Lê Phước Thanh.

- Đại diện Viện kiểm sát nhân dân cấp cao tại Đà Nẵng: ông Nguyễn

Nam Anh – Kiểm sát viên cao cấp.

NHẬN THẤY:

  Ngày 12/4/2021, Tòa án nhân dân tỉnh Quảng Trị nhận được Đơn của bị

cáo Võ Ngọc B [sinh ngày 26/10/1962 tại Quảng Trị; nơi cư trú: Kiệt 24 đường

T, khu phố Y, phường Y1, thành phố Đ, tỉnh Quảng Trị; nghề nghiệp: Giám đốc

Công ty cổ phần TT; trình độ văn hoá: 9/12; dân tộc: Kinh; giới tính: Nam; tôn

giáo: Không; quốc tịch: Việt Nam; con ông Võ S và bà Đoàn Thị E (đều đã

chết); có vợ là Phạm Thị X, sinh năm 1964, có 04 con (con lớn sinh năm 1983,

con nhỏ sinh năm 1990); Tiền án, tiền sự: Không. Bị cáo tại ngoại] kháng cáo

cho rằng Bản án hình sự sơ thẩm số 12/2021/HS-ST ngày 30/3/2021 của Tòa án

nhân dân tỉnh Quảng Trị xử phạt bị cáo Biên 15 tháng tù về tội “Mua bán trái

phép hóa đơn” là quá nặng nên xin hưởng án treo.

                                                     XÉT THẤY:

 Tại phiên tòa phúc thẩm hôm nay, bị cáo Võ Ngọc B có mặt, tự nguyện

rút Đơn kháng cáo với lý do nhận thấy mức hình phạt mà Tòa án cấp sơ thẩm xử

phạt không nặng và bị cáo không có thêm tình tiết giảm nhẹ nào mới.

Đại diện Viện kiểm sát nhân dân cấp cao tại Đà Nẵng đề nghị Hội đồng

xét xử đình chỉ xét xử phúc thẩm, tuyên bố bản án sơ thẩm có hiệu lực pháp luật.

Căn cứ khoản 1 Điều 342 và Điều 348 của Bộ luật Tố tụng hình sự,

      QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án hình sự thụ lý mà Tòa án nhân dân

cấp cao tại Đà Nẵng đã thụ lý số 315/2021/TLPT-HS ngày 10/5/2021 đối với bị

cáo Võ Ngọc B phạm tội “Mua bán trái phép hóa đơn”.

2

2. Bản án hình sự sơ thẩm số 12/2021/HS-ST ngày 30/3/2021 của Tòa án

nhân dân tỉnh Quảng Trị có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra Quyết định đình chỉ

xét xử phúc thẩm.

Nơi nhận:
- Vụ Giám đốc kiểm tra I - TAND tối cao;

- VKSND cấp cao tại Đà Nẵng;

- Tòa án nhân dân tỉnh Quảng Trị;

- Cơ quan CSĐT - Công an tỉnh Quảng Trị;

- Phòng HSNV - Công an tỉnh Quảng Trị;

- Cơ quan CSTHAHS - Công an tỉnh Quảng Trị;

- Cục Thi hành án dân sự tỉnh Quảng Trị;

- Bị cáo;

- Sở Tư pháp tỉnh Quảng Trị;

- Lưu: Phòng lưu trữ; hồ sơ vụ án.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ PHÚC THẨM

THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

(Đã ký)

Đặng Kim Nhân